2020 年 2月 5日

各 位

株式会社 第四銀行

株式会社 北越銀行

「海外進出の武器になる！海外事業展開セミナー！」のご案内

 株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）と株式会社 北越銀行（頭取：佐藤 勝弥）で

は、「海外進出の武器になる！海外事業展開セミナー！～M&A からプロフェッショナル人材

確保まで～」を下記の通り開催いたします。

 本セミナーでは、海外進出の成功事例や、海外 M&A の最新動向、海外ビジネスに精通し

たプロフェッショナル人材の活用といった、高度かつ実践的な情報をご提供いたします。

 両行では、海外ビジネスに取り組むお客さまを積極的に支援し、新潟県経済の活性化に

貢献してまいります。

記

１．日時・場所  ①2020 年 3月 5 日（木） 13:00～17:00

朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター 2F 中会議室 201

住所：新潟市中央区万代島 6番 1 号

TEL：025-246-8400

②2020 年 3 月 6 日（金） 13:00～17:00

三条商工会議所 1F チェンバーズホール

         住所：三条市須頃 1丁目 20番地

TEL：0256-32-1311

２．主  催    株式会社 第四銀行、株式会社 北越銀行

３．後  援  公益財団法人 にいがた産業創造機構、新潟県商工会議所連合会

        新潟県商工会連合会

４．内    容  ＜第一部＞ セミナー 13:00～16:00

              （１）「海外進出事例から学ぶ成功のポイント」

                講師：株式会社 Tryfunds コンサルタント 松井 一樹 氏

          （２）「日本企業による海外 M&A 最新事情」

         講師：株式会社 Tryfunds プリンシパル 和氣 佐知子 氏

          （３）「海外ビジネスプロフェッショナルの活用」

～グローバル経験豊富なプロフェッショナル人材を活用した海外展開について～

         講師：サイエスト 株式会社 取締役 池田 仰 氏

        ＜第二部＞ 個別相談会 16:00～17:00

   上記でセミナー講師をつとめる 2 社よりお客さまのさまざまなご相談に

お答えいただきます。

５．参 加 費    無料

６．定  員    両会場各 50名

７．申込方法  案内資料をご参照のうえ、申込書により FAX でお申し込みください。

         【申込締切日：2020 年 3 月 2 日（月）】

以 上

     【本件に関するお問い合わせ先】

 第四銀行 営業本部／日下部、相澤、磯田 025-229-8180

 北越銀行 ソリューション営業部／周、藤澤 0258-39-7434

第四銀行と北越銀行では、SDGs の達成に貢献する取り組みを強化しており、

関連するニュースリリースに「SDGs17 の目標アイコン」を明示しています。

【SDGs（Sustainable Development Goals）持続可能な開発目標】

      2015 年 9 月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての

2030 年までの世界共通目標。

持続可能な開発のための 17 の目標と 169 のターゲットで構成。